
Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi, tech-
n'iskām vajadzībām, kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 112. p. 9b pkta.

paskaidrojumi par izvedmuitas tarifa
piemērošanu.

Nodokļu departamenta paskaidrojums par
pilnvaru algas, gratifikācijas, pensijas
un pabalstu saņemšanai aplikšanu
ar zīmognodevu.

Pārgrozījumi noteikumos par žīdu obligā-
torisko skolu skolotāju tiesību pie-
šķiršanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums Ns 253
1928. g. 24. augustā.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi,
techniskām vajadzībām, kas muito-
jami pēc ievedmuitas tarifa 112. p.

9- punkta*).

1. Ražojumu saraksts:

21. Diamins CS (izgat. J. G. Farben-
industrie -A./G).

22. Anon (izgat. J. G. Farbenindustrie
A/G.).

23. .Methvlanon (izgat. J. G. Farben-
industrie A/G.).

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p.
9 pkt. burts b un valsts saimn. dep-ta
rūpniec. nod. 1928. g. 20, augusta
raksts JV° R/'M. 2.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Nodokļu departamenta
paskaidrojums par pilnvaru algas,
gratifikācijas , pensijas un pabalstu
saņemšanai aplikšanu ar zīmog-

nodevu.
Nodokļu departaments paskaidro, ka ar

"Pārgrozījumiem un papildinājumiem
cojuinā par zīmognodevu" (lik. kr.

147),,,rīkojuma par zīmognodokli"
U'*. kr. 1921. g. ) 65) 17. p. 6. pk.
«celts un atvietots ar 46. p. 27. pk.
Papildinājumu , un tāpēc, sākot no š. g.

JLinja vienreizīgas un neapstiprinātas
P"nvaras algas, gratifikācijas, pensijas,
jjrjaistu u n preču saņemšanai no zimog-
J^evas atsvabinātas. Ja minētās piln-

fas vai nu apstiprinātas, vai ari
«otas ne vienreizējam gadījumam, bet

5 vairāk gadījumiem, piemēram,
viņa ?sanemšanai gada laikā, tad
\ļ,J *P"ekamas ar vienkāršo zīmognodevu
nar '- aPm^rā, piemērojoties „rīkojuma
* zīmognodevu '' 15. p. 3. pk.,928- g- 24. augustā.

Direktors F. Ķempels.
alas vadītājs A. Bankins.

5fcrt"\?'f v'ēstn. " 1928. g. 157. numurā.
*«• „Vald . Vestn." 1928. e. !57. numurā,

Apstiprinu.
1928. g. U. augustā. Xc 3653.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Pārgrozījumi noteikumos
par žīdu obligātorisko skolu
skolotāju tiesību piešķiršanu.

1927. g. 2. maija noteikumu par žīdu
obligātorisko skolu skolotāju tiesību pie-
šķiršanu (publ. „Vald. V'ēstn." 1927. g.
97. nuni.) 19., 20. un 23 pantu izteikt
šādi:

19. Visiem skolotājiem, kas pasniedz
īdiš vai ivris valodā žīdu bērnu dārzos,
pirmskolās un pamatskolās, jāiztur līdz
1929. g. 15. augustam pārbaudījums

attiecīgā valodā pie žīdu izglītības pār-
valdes kommisijas; pretējā gadījumā tie
zaudē tiesību mācīt žīdu valodā.

20. Personas, kas līdz 1929. g. 30. mā-
cības gadam vēl nebūs strādājušas žīdu
bērnu dārzos, pirmskolās un pamatskolās,
nevar sākt pasniegt ivris vai īdiš valodā,
iekams tās nebūs izturējušas pārbaudī-
jumu attiecīgā valodā.

1. piezīme. Personām, kas beigušas
žīdu viengadīgos vai divgadīgos skolo-
tāju kursus, pārbaudījumu var at-
likt līdz 1929. g. 15. augustam.

2. piezīme. Personas, kas beigs žīdu
mācības iestādes pēc 1929. g. 15. au-
gusta, atsvabināmas no pārbaudī-
juma, ja pabeigtās mācības iestādes
programma attiecīgā valodā nav ze-
māka par skolās darbojošamies skolo-
tājiem paredzētā pārbaudījuma pro-
grammu.

23. Skolotāju trūkuma dēļ žīdu iz-
glītības pārvalde un attiecīgas skolas
valdes lūguma pamata var pielaist par
skolotājiem personas bez paidagoģiskās
izglītības uz vienu gadu. Šādas personas
pielaižamas par skolotāju vietas izpildī-
tājiem-pratikantiem noteiktā skolā.

Žīdu izglītības pārvaldes priekšnieks
J. Landavs.

Skolu nodaļas vadītājs
B. Grīnmanis.

Rīkojums JVs 254
1928. g. 24. augustā.

Paskaidrojumi par izvedmuitas tarifa
piemērošanu, saskaņā ar muitas tarifu

vispārējo noteikumu 28. pantu**).
1. Preču saraksts:

20. Nomaļu malka ... 1. p. 20. pkts
21. Veci tikli, vecas vīzes,

veci striķu gali ... 7. p.
2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.
Pamats. Muitas tar. vispār, not. 28. p.
Finanču ministra biedrs J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Apstiprinu
1928. gada 24. augustā.

Finanču ministris R. Liepinš

Valdības iestāžu paziņojumi.
Nosacīti notiesāto saraksta,

kas iespiests ,,Valdības Vēstneša" š. g.
189. numura pielikumā

zemKs 14991 pēc ,,1928. g. 10. janv." vajaga
būt: „s. 1. 184. p." zem M 15036,, 15. p."
vietā lasāms: ,,51. p." un zem j\° 15067
,,3 ned. ciet." vietā lasāms: ,,2 ned. ciet."

Rīgā, 1928. g. 25. augustā.
Tieslietu ministrijas departamenta

direktors Brikovskis.
Nodaļas vadītājs J. Saulīte.

Paziņojums.
Zemkopības departaments paziņo, ka,

pamatojoties uz eksportējamo augļu un
ogu kontroles likumu („Valdības Vēstneša"
1927. g. 53. numurā) un instrukcijām
(„Valdības Vēstneša" 1927. g. 185. nu-
murā), firma K. Strodaks, Rīgā, M. Pils
ielā Ns 13, i g. 21. augustā reģistrēta
kā augļu un ogu izvedēja uz ārzemēm zem
šādas tirdzniecības markas „K. S. Rīgā".
12534 Zemkopības departaments.

Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas 3. krimināl-
nodaļas š. g. 22. augusta rīcības sēdes
lēmumu apķīlāts

150. „Borba", jeģinovremennoje izda-
nije. Atbildīgais redaktors - izdevējs
N. Moroz. Spiestuvē „Globus", Rīgā.

Rīgā, 1928. g. 25. augustā. N° 153239.
Preses un biedrību nodaļas

vadītāja vietā J. Krūmiņš.
Darbvedis A. Liepiņš.

Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts JVs 113*).
(130. turpinājums.)

, « Zemes grā-

gjj matu nodalās
Atrašanās vietaž;nosaukums

o. un reģ. JS2.N2

Nekustama īpašuma

nosaukums

Agrākā īpašnieka uzvārds»
vārds un tēva vārds

Latgales Jaunlatgales apr.
7868. 2105-11 Augšpils pag.

^mS' J^bpils ar.
7869. — Taurkalnes pag.

7870. 2534 Grīvas pils.

7871. 2535

7872. 2566

7873. 2603

7874. 2762

7875. 2771

7876. 2888

7877. 2972

7878. 3061

7879. 3076

7880. 3077

7881. 3110

7882. 3135

7883. 3142

Kuldīgas Kuldīgas apr.
7884. 228 Kurmāles pag.

Rodinovo-Stupino pū-
stošas zemes ga-
bala daļa, platība
3 des. 1240kv. asis.

Taurkaln. valsts mui-
žas nepārdotā zeme.
No Kalkūnes muižas

atdalītie dzimtsnomas
zemes gabali:

Nīderkūņu zemes ga-
bals.

Nīderkuņu zemes ga-
bals.

Nīderkūņu zemes ga-
bals.

Nīderkūņu zemes ga-
bals N° 40.

Nīderkūņu zemes ga-
bals.

Nīderkūņu zemes ga-
bals N° 1.

Nīderkūņu zemes ga-
bals No 2.

Nīderkuņu zemes ga-
bals N° \7.

Nīderkūņu zemes ga-
bals Nu 20.

Nīderkūņu zemes ga-
bali Ni 5, 6, 7, 13,
14 un 15.

Nīderkūņu zemes ga-
bals N« 13.

Nīderkuņu zemes ga-
bals N° 11.

Nīderkuņu zemes ga-
bals No 61.

Nīderkuņu zemes ga-
bals Ne 28.

Zaļās muižas atsavi-
nātā zeme, platībā
46,97 ha.

Trefimovi, Vladimirs un
Ivans, Kiriļa dēli.

Valsts.

Karjakina, Katrina Paula m.

» » » n

n » » »-

n » n w

» n n n

» » » »

n n n it

» » » »

» » » »

» » » »

» » » »

« n n »

» » » »

» n n n

Vegners, Aleksandrs Jū-
lija dēls.

(Turpmāk vēl.)
1928. g. 23. augustā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.
Zemkopības departamenta direktora vietā E. Maciņš.

*) Skat. ,.Valdības Vēstneša" 1928. g. 176. numurā.

Pasažieru pārvadājumi mūsu
dzelzceļos 1927. 28. g.

Neskatoties uz automobīļu un autobusu
satiksmes straujo attīstību un izveidoša-
nos pie mums, pasažieru skaits 1927.
pret iepriekšējo gadu, kā „Ekon." kon-
statē, pieaudzis no 11.173 tūkst, uz
11.275 tūkst, personām.

Pasažieru skaita pieaugums galvenā
kārtā krīt uz iekšzemes satiksmi, kas
liecina, ka autobusu un automobīļu kon-
kurence neatstāj nelabvēlīgas sekas uz

pasažieru skaita samazināšanos uz dzelz-
ceļiem, kaut gan gandrīz uz visiem Va-
kareiropas dzelzceļiem pēdējos gados ir
novērojama tendence uz pasažieru skaita
samazināšanos, ko izskaidro ar straujo
auto-satiksmes izveidošanos un attīstību.
Ka mūsu autosatiksme nav spējīga kon-
kurēt ar dzelzceļiem pasažieru pārvadā-
šanā, izskaidrojams galvenā kārtā ar to,
ka uz mūsu dzelzceļiem braukšanas
maksa ir ievērojami zemāka par autobusu
un automobīļu.

No visa pasažieru skaita pārvadāts pa
platsliežu ceļiem 95,0° 0, pievedceļiem
2,63oun lauku ceļiem 5,09», tā' tad
šaursliežu ceļiem piekrīt maza loma pa-
sažieru pārvadāšanā.

Salīdzinot pasažieru skaita pieaugumu
ar vilcienu-km palielināšanos, redzam,
ka pasažieru vilcienu-km pieauguši par
6,21%, preču-pasažieru par 5,23", caur-
mērā kopā par 5,87°, turpretim pasa-
žieru skaits pieaudzis tikai par 3,_'
kas liecina, ka vilcienu-km pieaugums
aizsteidzies priekšā pasažieru skaita pie-
augumam, sakarā ar ko pasažieru skaits
platsliežu ceļu pasažieru vilcienos noslī-
dējis no 150 uz 144.

Braukušo pasažieru skaitu pēc tarifa
klasēm izteic šādi dat:

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Kara dienesta iesaucamo saraksti.

Rīgas pilsētas valde ar šo paziņo, ka
1929. gadā iesaucamo pilsoņu pamat-
saraksti un papildu saraksti ir izlikti
vispārējam ieskatam Rīgā, Torņa ielā
.N° 4, pilsētas valdes darba nodaļā, laikā
no š. g. 1. līdz 15. septembrim. Katram
pilsonim tiesība minētā laikā celt
iebildumus pret sarakstā ievestām ziņām.

Pilsētas galva A. Krieviņš.
Sekretārs K. Mūlenbachs.

• Maksa par ..Valdības Vēstnesi" :

>r p iesūtīšanu par: (,piesūtīšanas
gadu ^fļ ~ (saņemot eksperl.) par:

'/*e6— 8 adu Ls 18—
3 men. 2 _ i,gadu . . . ;> jo,_

. '" 3 mēn „ 5,—
Pie utot„^ l „ . . . . „ 1,70
nastu un pie -
atkalpārde- Par atsevišķu
vlgrn --'2 "umuru . . „ -,10

Latvijas valdības _ &£& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ?^^^^^f ^^^ un svētku dienas

Redakcija: *£OKiS«ĒĒIs5!# Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ns 2. Tālrunis 20032 ^ļj^SSļS^lr

^ R'8ā> P in Ks Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanuno katras
personas ? —,80



-

L klasē 0,03 0,01
II- 4 72 3,01
III- .. 95,25 96,08

Pasažieru skaits I un II kl. samazinā-
jies, turpretim III kl. tas pieaudzis.
1926. g. Holandē ir braukuši I kl. 2,:
II kl. I6,8<> 0 , Zviedrijā I kl. 0,06% un
II kl. 2,620/0.

Salīdzinot braukušo pasažieru skaitu
pec klasēm ar pasažieru vietu-km, redzam,
ka pēdējie I kl. pieauguši par 10,3R,
II kl. par 1,85°, turpretim pasažieru
skaits kā absolūti, tā relatīvi samazinājies,
kas runā par sliktu I un 11 kl. vagonu
izmantošanai. Trešās klases vagonu sēd-
vietu-km skaits samazinājies par 0,21%,
neskatoties uz pasažieru skaita palieli-
nāšanos.

Visdzīvākā pasažieru kustība pa dzelz-
ceļiem notiek vasaras mēnešos — jūnijā,
jūlijā un augustā, kad pilsētu iedzīvotāji
izbrauc atpūtā uz Rīgas Jūrmalu un citām
vasarnīcu vietām vai laukiem. Trijos va-
saras mēnešos resp. vasaras sezonas laikā
pa dzelzceļiem pārvadāto pasažieru skaits
sastāda 41,75% un viņu nobraukums
34,68°. Uz vismazāko caurmēra attālumu
pasažieri brauc jūlijā 38 km, augustā
41 km, jūnijā 44 km un uz vislielāko
decembrī — 61 km. Kā redzams no ta-
bulā uzrādītiem datiem, vislielākais pasa-
žieru skaits uz 1 pasaž. vagona ir laika
sprīdī no maija līdz septembrim un vis-
mazākais novembrī, janvāri un februāri.

Iepriekšējos gados pasažieru skaita
vislielāko pieaugumu deva Rīgas-Tukuma
līnija, turptetīm 1926. 27. g. uz šīs līni-
jas novērojama pasažieru skaita samazi-
nāšanās, ko rāda šāda tabula:

Braukušo pasažieru skaits.

Vairāk 4-,
~ . . . mazāfc —
Stacijas 1925. 26. g. 1926./27. g. pret

iepriekšējo
gadu W/o

i ļ
Buļļi .... 170.798 184.858 -f- 8
Bulduri. . . . 375.593 333.375 — 11
Edinburga II. . 384.441 ; 355.286 , — 8
Majori .... 270.170 I 263.142 i — 3
Dubulti. . . . 187.549 172.467 ļ — 8
Melluži 1 . . . 135.777 116.732 , — 14

Uz Rīgas Jūrmalas līnijas vislielākā
pasažieru skaita samazināšanās notikusi
Bulduros un Mellužos I. Pasažieru skaita
samazināšanās uz un no jūrmalas staci-
jām vedama sakarā ar vasarnieku pār-
vietošanos uz Ogri, Siguldu, Ropažiem
un citām vasarnīcu vietām.

Liktās cerības uz pasažieru skaita pie-
augumu starptautiskā satiksmē nav līdz
šim piepildījušās. Starptautiskā satiksmē
pārvadātais pasažieru skaits sastāda tikai
l,50°,o no pārvadāto pasažieru kopskaita.

Pārvadāto pasažieru skaits
tiešā ārzemes un tranzit-

satiksmē.

1923724. g. 1924./25. g. 1925./26. g. 1926./27. g.

Krievija . . 27.005 43.75845.688 33.530
Lietava. . . 72 382 95.593' 101.979 70 113
Igaunija . . 35 998 42.786 36.407 47.816
Vācija . . . 22.428 26.349 19.652 15690

Kopā 157.813 | "20?4S6 j 203.726 1 167.149

Kā redzams, pārvadāto pasažieru skaits
pārskata gadā salīdzinot ar visām mūsu
kaimiņu valstīm, izņemot Igauniju, uzrāda
samazināšanās tendenci. Pasažieru skaita
samazināšanās pa mūsu dzelzceļiem
virzienā no rietumiem uz austrumiem un
otrādi izskaidrojama ar tiešās pasažieru
satiksmes atjaunošanu starp Maskavu un
Berlīni un otrādi caur Varšavu; pa šo
virzienu novirzījusies daļa no pasažieriem,
kas līdz šīs satiksmes atklāšanai brauca
uz un no SPRS caur Rīgu. Pasažieru
skaits satiksmē ar Igauniju pavairojies
par 31,3%, kas izskaidrojams ar vīzu
atcelšanu un tuvāku ekonomisku un
politisku sakaru nodibināšanu ar mūsu
kaimiņu valsti. Pasažieru kustības attī-
stību starp Poliju un Latviju lielā mērā
kavē konvencijas trūkums starp abu
valstu dzelzceļiem par tiešās pasažieru
satiksmes ievešanu. Spriežot pēc brau-
kušo pasažieru skaita no Zemgales
stacijas 1926., 27. g. satiksmē ar Poliju
pārvadāts apm. 40 tūkst, pasažieru.

Ārzemes.
Vispasaules baznīcu kongress.

Prāgā, 27. augustā. Ap 530 delegātu
klātbūtnē no 52 valstīm šodien Prāgā
atklāts vispasaules baznīcu kongress
miera un starptautiskās draudzības
veicināšanai. Uz daudziem apsveiku-
miem no Čechoslovaķijas valdības un
baznīcas iestāžu puses atbildēja anģlu
biskaps Raipons, franču protestantu
vadonis prof. Mono, amerikāņu biskaps
Flimptons no Ņujorkas un ķiniešu prof.
Li Āzijas kristīgo draudžu vārdā.
Zviedrijas archibiskaps Sēde rb loms
plašākā runā cildināja čechu tautas gara
varoņus Husu un Komeniju, kas jau
pirms 300 gadiem cīnījušies par tiem
mērķiem, kurus spraudis sev kongress.
Vācijas valsts tiesas prezidents Simons
uzstājās ar referātu jautājumā par
,,Pasaules miera morāliskiem pa-
matiem" .

Sakarā ar Kelloga pakta noslēg-
šanu kongress nosūtījis uz Parīzi ap-
sveikšanas telegrammu, kurā teikts, ka
baznīcas darīšot visu, lai veicinātu
pakta izvešanu dzīvē. Kelloga uz-
devumā kāds amerikāņu biskaps nodevis
kongresam vēstījumu, kurā uzsvērts, ka
baznīcu līdzdarbība esot nepieciešama,
lai paktam būtu cerētās sekmes. LTA.

Rīga.
NEDĒĻAS ZIŅOJUMS

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1928. gada 16. līdz
23. augustam Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem. I

3_
lsSlimības nosaukums != IIca M
Vi

Paratvphus —
Tvphus abdom Vēdera tīfs . . 8
Typhus exanth. . . . Izsituma tīfs . —
Febris recurrens. . . . Atgulās drudzis. —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin . . . . —
Encephalitis letharg —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 14
Scarlatina Šarlaks .... 12
Tussis convulslva . . . Garais klepus . 3
Diphteritis ....'.. Difterits ... 5
Influenca Influenca ... 2
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Erysipelas Roze 1
Dysenterla Asinssērga ... —
Parotitis epidemica . . Ģīmja satūkums

(Mumps). . . 2
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid 3
Tetanus 1
Lepra Spitālība ... —
Poliomyelitis —

Māksla.
Nacionālais teātiis nākamā sezonā.

Ar šo sezonu Nacionālais teātris uzsāk
savu 10. darbības gadu. Pagājušos de-
viņos darba gados teātris sasniedzis jo labus
panākumus. Pavisam izrādītas 190 lu-
gas, no kurām 96 oriģināldarbi, bet
94 tulkojumi. Notikušas 2379 izrādes,
kuras apmeklējušas 1.475.388 personas.
Kopieņēmums Ls 1.555.217,05. Inven-
tārs iegādāts par Ls 219.168,10. Caur-
mērā apmeklētāju skaits katrā izrādē
sniedzas pāri par 600 personām, bet
ieņēmums no katras izrādes (pēdējās se-
zonas) ap 850 latu. Šie skaitļi runā
teātrim par labu. Nākošā sezona, kad
Latvijā paredzams visai grūts saimnie-
cisks gads, arī teātrim būs grūta. Jau
tā samazināto budžetu nāksies vēl sama-

zināt par zināmiem procentiem. Ir te-
ātra vadītāji, ir mākslinieki apzinās
grūtos apstākļus un tāpēc netaupīs ne
enerģijas, ne pūļu, lai stingri ievērotu
budžetu. Ja apstākļi prasīs, tad teātris
pagarinās izrāžu laiku pavasarī. Sezonas
darbībā ievērosim vislielāko taupību. Iz-
rāžu skaits deviņu mēnešu garajā sezonā
pagājušā gadā (341 izrāde) jau sasniedzis
kulmināciju, arī apmeklētāju skaits vispār
stipri augsts. Ieņēmumu pavairošanu va-
rētu panākt — paceļot biļešu cenas, jo
Latvijā gan laikam vislētākie teātri Eiropā.
Bet no tā teātra vadība atturēsies, jo
mūsu teātra apmeklētāji pieder inteliģencei
un- mazāk turīgām aprindām. Lai teātri
spētu apmeklēt visplašākās aprindas, tad
tautasizrāžu skaitu pat vēl palie-
lināsim. Teātris, tāpat kā līdz šim,
labprāt nāks pretī skolām un kul-
tūras iestādēm, pārdodot tām savas

izrādes par pazeminātu maksu. Katru
nedēļu notiks lētas izrādes kara vīriem,
bet no speciālu skolēnu izrāžu sarī-
košanas laikam vajadzēs galīgi at-
teikties, jo tās visvājāk apmeklētās iz-
rādes un teātrim nes zaudējumus. Teātris
arī šogad ieved divus abonementus,
katru 10 pirmizrādēm. Citur abonementi
lielā cieņā un abonentu vietas teātrī
pāriet ģimenē kā mantojums no paaudzes
uz paaudzi. Mums par tādām tradīcijām
vēl grūti runāt. Bet sabiedrība, īpaši
turīgā pilsonība, kas it kā par savu tiešu
pienākumu uzskata apmeklēt katru jaunu
filmu kinematogrāfos, teātra un operas
apmeklēšanā varētu būt daudz, daudz
aktīvāka. Teātri gaida no mūsu inteli-
ģences siltu atsaucību un vēl daudz
plašāku pirmizrāžu publiku.

Lai teātris darbotos intensīvi, sniedzot
2—3 jaunizrādes 'mēnesī, un aktīvi no-
darbinātu visus darbiniekus, tad trupu
vajadzības gadījumos sadalīsim vairākos
ansambļos. Paralēli reitā sagatavos vis-
maz divas lugas, mēģinājumus noturot
uz skatuves un pagaidu skatuves. Kā
režisori darbosies A. Mierlauks nacionālā
drāmā, A. Amtmanis-Briedītis — fan-
tastiskos inscenējumos, E. Feldmanis —
modernā komēdijā, bet papildu režisors
būs J. Zariņš. Režija galveno vērību
piegriezīs ansambļa spilgtai izteiksmei,
pārliecinošiem psieholoģiskiem tēlojumiem,
valodas labskanīgai izjūtai un reljefiem
raksturveidojumiem. Nākošā sezonā, lai
mūsu izrāžu vadītāji iepazītos ar cittautu
teātpem, paredzami režisoru komandējumi
uz ārzemēm studiju nolūkos, šim nolūkam

meklējot līdzekļus ārpus teātra budžeta.
Šaīsezonā paredzēti 5 lielāki inscenējumi,

aicinot talkā dekoratoru J. Kuģu, N.
Struņķi, A. Cimermani, Līkumu u. c.
J. Kuģa starp citu pagatavos jaunu
dekoratīvu tērpu Blaumaņa lugai ,,Ugunī".
Šī jau būs trešā Blaumaņa luga, kurai
dekorācijas pagatavo viens mākslinieks.
Ar laiku tā radīsies .pilnīgs viengabalains
B. lugu izvedums, kuru uzglabās nāka-
miem gadiem, jo Blaumaņa lugas allaž
atradīsies teātra repertuārā. Teātra
techniskā ierīce beidzamos gados stipri
pārlabota un papildināta. Pagājušā gadā
no pārpalikuma izdevās iegādāt 40 spe-
ciālus aparātus horieonta apgaismošanai,
kā ari lielu projekcijas aparātu. Ska-
tuves iekārtojumu ceram arī nākamā
sezonā vēl papildināt, lai tā atbilstu
modernām prasībām.

Viesu izrādes sarīkos arī šinī sezonā,
jo tās modina mākslas interesi publikā
un ievērojami vairo teātra ienākumus.
Viesu izrādes rīkosim klusajos rudens
un pavasara mēnešos. Par viesizrāžu sa-
rīkošanu vienošanās panākta ar Mariju
Leiko, Liliju Štengeli, Anni Simsoni
un Jāni Gūteri (2 režijās). Viešņas
šogad uzstāsies arī latviešu oriģināldarbos.
"Marija Leiko, kas viesosies sezonas pirmā
pusē, izraudzījusies Blaumaņa Kristīni
..Ugunī". Pirmās sezonas pusē notiks
arī Lilijas Štengeles viesizrādes, jo nākošā
pavasarī māksliniece nodomājusi sarīkot
viesizrādes ārpus Latvijas. Ievadītas sa-
runas ar dziedātāju Rūdolfu Bērziņu
par viesošanos Nacionālā teātrī, kas savu
māksliniecisko karjeru uzsāka kā drāma-
tiķis aktieris. Šogad teātris sarīkos divas
ievērojamas jubilejas: Jūlija Skaidrīte
svinēs 40 gadu, bet režisors un aktieris
A. Amtmanis-Briedītis — 25 g. dar-
bības jubileju, kas viņam pirmā darba
jubileja.

Repertuārā galvenā vieta piederēs
latvju oriģināldarbiem, kā jaunajiem,
tā arī vecajo pārstudējumlem. Reper-
tuāra projektā atrodas J. Raiņa drāma
,, Rīgas ragana" , ar kuru uzsāks sezonu,
Aspazijas drāma ,,Staburaga meitiņa",
R. Blaumaņa „Uguaī", Annas Brigader
,,Ceļa jutīs", Sauliesa drāma „Audžu
bērni", J. Janševska vēsturiska skatu
luga ,,Pirmā nakts", A. Švābes vēstu-
riskā spēle no 16. g. s." Audējmeistars",
J. Grīna vēsturiskas ainas „Kalostra
Jelgavā", A. Austriņa komēdija ^Ma-
lienas velns", V. Grēviņa bērnu luga
,,Mazais lords" „E. Medņa drāma „Mīlas
teika", K. Zariņa „Gulbja dziesma" u. c.
Lugas apsolījuši: J.Akuraters, A. Upīts,
J. Pētersons, Elīna Zālīte, A. Gulbis,
P. Gruzna, J. Sudrabkalns, Jūlijs
Roze, ī. Vecozols u. c.

No tulkojumiem padomā: Šekspira
„ Indriķis IV.", Planta komēdijas, Kal-
derona ,,Dzīve ir sapnis", Moljēra „Don-
žuans", Hebbeļa „Erodus un Marianna",
Grillparcera ,, Juras un mīlas viļņi", Haupt-
maņa „Rēgi", Rožē-Ferdinara ',,Jūtu tir-
gus" , Kaizera ..Prezidenta kungs", Kši-
vošveska „Velns un krodzniece'\ A Tol-

stoja ,,Atjaunošanās fabrika"
„Merijas Djuganes prāva" iĻ ,
Leiko), Galsvortija ,,Bē gšana'
,,Olimpija'\ Zila Romena ,,TrUhMerē ,,Mīlas karnevāls" u. c!

Nacionālais teātris. Rosīgi j au Dfrtr
atklāšanas izrādes biļetes. ' Paredzam *^jau tuvākās dienās būs izpārdotas ir ^ <knodrošināt labākas vietas, tam iaTāpat ieteicams laikus iegādāt arm ***Tālākās izrādes šādas: Svētdien 21 **»^
pulksten 2 dienā, tautas izrādē k'om.Mr"'**
vienu trakāk". Pulksten 73-,la
J. Raiņa „R ī g a s ragana". __
3. septembrī, tautas izrādē komēdiia 1mācītājs pie bagātiem" 'rl
4. septembrī, pulksten 7.30 vakarā a„Zalša līgava". — Trešdien 5 'cZļ?*pulksten 7.30 vakarā, J. Raiņa Rīt*gana". — Ceturtdien . 6.septembrin,»!7.30 vakarā, tautas izrāde ,.Zaza" P "?"*
dien, 7. septembrī, pulksten 7.30 vakari
reizi Belas Šenes komēdija „MīIas
Biļetes dabūjamas no 10—1 un no ;

Dailes teātris. Otrdien, 28. augustā
7.30 vakarā „Š v e i k s d z ī v 0 s vei t.Trešdien, 29. augustā, pulksten 7 30 Sc
tautas izrādē, komēdija ,Trīskārt ?
šais Pēteris". — Ceturtdien 30 l
pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē Wn
,,360 sievas". — Piektdien, 31. ausustaSsten 7.30 vakarā „Š v e i k s d z i voSvf

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju tēlegramn

Parizē, 27. augustā. Pretkara *nīgā parakstīšana notikusi šod
pulksten 3.45 min. pēcpusdii
Francijas ārlietu ministrijas tā sau
,,pulksteņu zālē".

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 28 . augusta.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,179—511
1 Anglijas mārciņa 25,13-25,1*

100 Francijas franku 20,18-20,
100 Beļģijas beigu 71,80-721
100 Šveices franku 99,50-1011
100 Itālijas liru 27,05-27,»
100 Zviedrijas kronu 138,45—13},!
100 Norvēģijas kronu 138,00-138,:
100 Dānijas kronu 138,00-138,
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,*100 Čechoslovaķijas kronu . . . 15,30-15,4
100 Holandes guldeņu 207,30-2953
100 Vācijas marku 123,25-1231
100 Somijas marku 12,96-131
100 Igaunijas kronu 138.35-I3M
100 Polijas zlotu 57,45—58.S
100 Lietavas litu 51,00-51,71

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:'
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 95-103

Vērtspapīri:

50/0 neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . . 98—101
6% Zemes bankas ķi 'lu zīmes. . 92-93
8°/„ Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96-411

Rīgas biržas kotācijasTkommisijas
priekšsēdētājs J. Skujai

Zvērināts biržas māklers M. OkmiH

Redaktors M. Arons.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1928. g. 22. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, k«r
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu „ 0,32

Saturs:
177) Noteikumi par ugunsdrošas

būvniecības veicināšanu
Latgalē.

178) Papildinājums likuma par
nekustamu īpašumu koi-
roborēšanusakara*agrārās reformas lik»m_

179) Pārgrozījums likuma P*
eksportsviesta kontroli "'
izvešanu uz ārzemēm.

180). Kara disciplīnas regla-

ments. .,
181) Noteikumi par ceļa w«£

vumu atlīdzināšanu W>

aģentiem ārzemēs.
^182) Noteikumi parevangeiiSK"

luteriskās baznīcasstavo^
183) Pārgrozījumi noteikun^

par preču statistikas darW

normēšanu un par' **
normas darbu atlīda
uz dzelzceļiem.



Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Marijas ielā JVs 68,
paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas,
tirgotāju un namīpašnieku kred.
sab., Davīda Joffe, Augusta
Bormaņa. Vilhelma Hjordta un
Izrae|a' Gordona prasībās par
Ls 83.468 87 ar °un izdev.
1928. g. 29. novembrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Andreja Jansona nekustamu
īpašumu, kurš atrodas Rīgā,
Marijas ielā Ns 136, III hipot.
iecirknī ar zemesgrāmatu reģistra
JM° 1666 (grupā 35. grunts N° 75)
un sastāv no pilsētas dzimts
rentes grunts gabala 200 kv. asu
platībā ar uz viņa atrodošamies
ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 90.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 157.473,20.

Nodokļu departamentam
Ls 4071,40 ar % un soda naudu;

4) kā personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to. ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 22. augustā.

12531 Tiesu izp. J. Orinlos.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā .V> 24, >'stabā 20.
paziņo:

1) ' ka Latvijas hipotēku
bankas prasības pēc 1925. g.
7. augustā ar žurn. _\s 1863
korrob. parāda raksta apmieri-
nāšanai 1928. g. 7. novembrī,
pulkst. 10 ritā, Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē

publiskos torgos pārdos
Jurim Jēkaba d. Bērziņam pie-
derošo nekustamo īpašumu, kurš
atrodas Sabilē, Ventspils ielā, ar
zemesgrāmatu reģistra JVs 104;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 5000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts:

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dimai. 12456

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 25. augustā.
Tiesu izpild. v. i. K- Burdais.

Rīgas apr. valde, Rīga,
Lāčplēša ielā Nē 24, š. g. 31. aug.,
pīkst. 11 dienā izdos

MAZĀKSOLlTĀJIEM
sava nama, Ganību dambī JV° 3

jumta remonta darbus.
Drošības nauda L>
Tuvākas zinas apriņķa valdē.

124S4r Apr.' valde.

liepājas ap gabaltiesa.
g. 16. aug.

H» uzaicina 1926. g,

jā Liepājā miruša Ernesta

i, ma d Rericha mantniekus,
^Krus legatarus, fideikomi-

un
"' visas citas personas,

varētu būt kādas tiesības
esības uz atstāto manto-

Siu P i«eik ' tādaStieS3i,ī??L laikā, skaitot no sludi-

BjJJJJJjka iespiešanas dienas.

bas un prasības, par kurām
„ehūs

~
Daz inots tiesai minēt, laikā,

-I.- atzītas par zaudētam uz

S^SuSem- Nš890m/28.
llcoājā, 1928. g- 21. augusta.

tSfsēd. b. v. A. Kiršfelds.

,9197
" Sekretārs A. Jansons.

Liep ājas apgabaltiesa,

««kanā ar savu š. g. 7. augusta

Smu uzaicina 1919. g. 9. janv.
" icrundas pag- miruša G.erta

inia d Dumbrau mantniekus,

kreditorus. legatarus, fidei-

komm isarus un visas citas per-
sonas kur ām vārētu būt kādas

tiesības vai prasības uz atstato
manto iumu, pieteikt tādas tiesai
geja mēnešu laikā, skaitot no

sludinājuma iespiešanas dienas

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
?aika tiks atzītas par zaudētām
Tvisiem laikiem. J* 869m/28

Liepāiā. 1928. g. 21. augustā
Priekšs. b.v. A. Kiršfelds.

i9iQg Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar sava š. g. 7. augusts
lēmumu uzaic. I923.g. 12.dec.Pa-
dures pagastā mirušās Emilijas
ļura m. Dreimans mantniekus,

kreditorus, legatarus, fideikomi-
«ārus un visas citas personas,
kur varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto man-
tojumu, pieteikt tādas tiesai

mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. JVs 872m 28

Liepājā, 1928. g. 21. aug.
Priekšsēd. b. v. A. Kiršfelds.

121 t»P Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 16. aug.
lēmumu uzaicina 1924.g. 2.maijā,
Nīkrāces pagastā mirušā Jāņa
Miķeļa d. Fridberga mantniekus,
kreditorus, legatarus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
iumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā
tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem. JVa 897m./28.

Liepājā, 1928. g. 21. augustā,
kšsēd. b. v. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.
Zemes grāmatu atjaunošanas

kommisija,
uz Pētera Antona d. Zarakovska
lūgumu par nekustamas mantas,

no zemes gaba
nosaukumu „folvarks Glinovka",
platībā 99,25 desetīnas .atrodošās
Daugavpils (senāk Drisas) apr.

i, ievešanu ze-
rāmatu reģistri, — uzaicina

īas, kurām ir kādas
ts uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt kommisijai par
to pazi ņojumu četru mēnešu

skaitot no izsludināšanas
..Valdības Vēstnesī", pre-

a gadījumā nepieteiktās tie-
par iznīcinātām

un minētais lūdzējs varētu tikt
Latgales zemes grāmatu
par norādītās nekustamās

mantas īpašnieku bez kādiem
ļProhežojumiem ar neapstrī-

damas pārdošanas un hipotekā-
rajai apgrūtinājumu tiesībām.

«vpilī, 1928. g. 22. aug.
12291b

Priekšsēd. v. E. Krikis.
\. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
. kommisija,uz izidnra Jāņa d. Stroda lūgumu

kustamas mantas, sastā-
nii no Smelteru sādžas zem-

i piešķirtās zemes vien-
»mJl'-,os gabalos, pēc plāna

7 un 8, kopplatībā
» 2241 kv. asis, at-

'« Rēzeknes apr. Varakļānu
!£«_ Sme lteru sādžas zemes ro-

'evesanu zemes grāmatu
ienāc 'i "~ uzaicina visas per-

J1
*. kuram ir kādas tiesības

SL~, to nekllstamo mantu,
B^BL komm isijai par to pa-
«kaitnt četrl1 ""nēšu laikā,
„VaMTh nolzs,ud 'nāšanas dienasuioas Vēstnesī", pretējā gadī-
ga "«P'eteiktās tiesības Ikai-
liidje;, lzmc'nātām un minētais<js varētu tikt ievests Lat-

zemes grāmatu reģistri
"Wniek h nekustamās mantas
jomiem" kādiem aprobežo-
ļtfaoa.

ar neapstridamas pār-
hi potēkārisku ap-

tiesībām.
"? 1928. g. 22. aug

Prit; 12292b
E. Krikis.

'ved. A: Vitkovskis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
7. septembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Vidzemes šosejā 137, dz. 1.
pārdos Artūra Gailīša un Martas
Kazaks kustamo mantu, sastāv ,

no mēbelēm, motocikleta un
cit. un novērtētu par Ls 475.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1928. g. 22. aug.
124? n: Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas I. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
6. septembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, I. Grēcniekti ielā X? 20,
Zemkopības ministrijas, H.
Muižnieka, V. Niedre, Latvijas
bankas un Rīgas amatu krāj-
aizd. sab. prasībās pārdos I! izsolē
Latv. mazsaimnieku krāj-aizd.
sabiedr. kustamo mantu, sastāv.
no mēbelēm un novērtētu par
Ls 240.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. aug.
12469r Tiesu izp. J. Grinfelds.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Antona Osipa (Josifa) dēla
Savicka un Staņislavas Kristīnes
meitas Petkevičs lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas
no tiesībām uz pusi no pilsētas
dzimtslietošanas tiesību grunts-
gabala platībā 188 kv. asis ar
ēkām atrodošās Daugavpilī, III
pilsētas iec, 138. kvartālā
lit. ,,b" Miera (senāk Žitomiras)
ielā ar polīc. JV« 129, kuras tie-
sības lūdzēji mantojuši no Kri-
stīnes Tomasa m. Šavickas, ie-
vešanu zemes grāmatu reģistri. —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt komi-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas,.Valdības Vēstn."
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie: lūdzēja mantojuma
devēja Kristīne Tomasa meita
Savicka un pēc tam arī paši
lūdzēji varētu tikt ievesti Lat-
gales . zemes grāmatu reģistri
par norād. nek. mantas (ideālo
tiesību) īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g, 22. aug.
JVo 4784. 12293b
Priekšsēd. v. K. Krikis.
Sekret.-darbved. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Kriša (Christofora) Andreja d.
Dzeņa lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Striķu
sādžas zemniekiem piešķirtās ze-
mes viensēta trijos gabalos pēc
plāna JV2N9 3, 7 un 9, kopplatībā
29 desetīnas 911 kv. asis un
bez tam koplietošanas tiesības
ar pārējiem Striķu sādžas zem-
niekiem zemes gabalā pēc plāna
N° II, platībā 1237 kv. asis,
atrodošās Ilūkstes (senāk Novo-
aleksandrovas) apriņķa Aknistes
pagastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri. — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt kommisijai par to pa-
ziņojumu četru mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,.ValdībasVēstnesī" . pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minē-
tais lūdzējs varētu tikt ievests
attiecīgā zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās man-
tas īpašnieku bez kādiem ap-
robežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 22. aug.
No 4790. 12294b

Priekšsēd. v. E. Krikis.
Sekr.-darbved. A. Vitkovskis.

Latgales apgabaltiesas Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatodamies
uz civ. proc. lik. 14mi. p., civ.
lik. 10. sēj. 1. i. 1239. p. un
saskaņā ar savu 1928. g. 20. aug.
lēmumu paziņo, ka pēc 1927. g.
28. dec. mir. Ignata Kārļa d.
Spīla ir palicis mantojums, kurš
atrodas Daugavpils apr., Asūnes
pag., Kareļu ciemā, kādēļ uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesim viņa kamerā,

miestā, sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludināma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

1928. g. 20. augustā.
Bl. I. JV° 141. 12298b

Miertiesnesis (paraksts).

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
uzaicina 1921. g. 24. febr. Vin-
centa Jāņa d. Vindeļa manti-
niekus pieteikt viņam savas tie-
sības uz nel. atstāto mantojumu
sešu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Rēzeknē, 1928. g. 18. aug.
12007r Miertiesu, (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. septembri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā. Avotu ielā .V9 2£». veik.,
pārdos Bēra Juttera kustamo
mantu, sastāvošu no veikala
iekārtas un novērtētu par
Ls 24

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. aug.
12471r Tiesu izp. J. Ķazubierns

Rīgas aņgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā .Ve 99, fabr.,
pārdos M torgos sab. ,.Vitria "

mo mantu, sastāvošu no
3000 gab. alus pudelēm un no-
vērtētu par Ls 270.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. aug.
I2481rTiesu izp. J. Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā JV° 7, dz. 8,
paziņo:

1) ka dēļ piedzīšanas no Leo
Lange: a) par labu Aleksandram
Redlicham Ls 50,000 pēc tiesas
hipotēkas, apstipr. viņam 1926. g.
21. jūti. JV2 8 uz Rīgas apgabal-
tiesas 4. civ. nod. tiesneša 1926. g.
29. marta izpildu uzraksta
N° 574 pamata un b) par labu
Adelei fon Renner Ls 1,914,75

un izdevumiem pēc Rīgas
apgabaltiesas 1. civ. nod. 1927. g.
24. sept. izpildu raksta JVs 415842,
1928. g. 13. decembrī, pīkst. 10 r.,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
otrreizējā izsolē Leo Adonisa d.
Lange nekustamo īpašumu, kurš
atrodas Rīgā, Jelgavas priekš-
pilsētā, Daugavgrivas ielā JV° 25,
4. hip. iec. ar zemes grām. reģ.
JVo 775 (grupā 61, grunts 12)
un sastāv no Svarcmuižas grunts
gabala pēc agrāras reformas
.Vo 547F un aptver 2603 kv. asis,

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts par
Ls 58.400, bet solīšana sāksies, sa-
skaņā ar civ. proc. lik. 1885. p.,

ekšrocīgu prasības summas,
kura izrādīsies pārdošanas dienā,

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 8.300 latiem.

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
ap\ citēšanas summas.

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 24. aug.
12473i L. JV9959

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kufa kanceleja at-
rodas Rīgā, Merķeļa ielā .\» 7.
dz. 8, paziņo, ka 1928. g. 6. sept.,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Mūkupuru
ielā .\° 11, pirm- un otrreizējā
izsolē pārdos Eduarda un Karlines
Grāvīšu kustamo mantu, sastāv,
no 3 govīm un I teļa un novērtētu
par Ls j".

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 25. aiuz.
12472r L. J* 100

Tiesu izp. V.'Požariskis.

Rigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
1. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ns 16, pārdos
Codika Rubina kustamo mantu,
sastāvošu no dažādām lupatām
un novērtētu par Ls 2500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 14. aug. 12533
Tiesu izpild. O. Stellmachers

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
3. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā N
pārdos Jāna Tīmaņa kustamo
mantu, sastāvošu no viena
vieglā automobīļa un novērtētu
par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. aug. 12532

Tiesu izpild. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā. Kr. Barona ielā Ni 3.
a,s-bas „Taube" lietā pārdos
Jāna Graumaņa un Gotfrieda
Ošalina kustamo mantu, sastā-
vošu * no dubultzeimeru zāģiem
un novērtētu par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. jūlijā.
Tiesu izp. J. Zirģels.

Rigas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. septembri, pīkst. 10 dienā,

Kr. Barona ielā
tirdzn. a s-bas „Taube" lietā
pārdos Gotfrieda Ošaliņa un
Jāņa Graumaņa kustamu "mantu,
sastāvošu no dubultzeimera zā-
ģiem un novērtētu par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. jūlijā.
12477 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņu, ka 1928. g.
4. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā .V 3.
a/s-bas ,,J. Taube" lietā pārdos
f-mas „Ošaliņš un b-drs" kust.
mantu, sastāvošu no dubult-
zeimera zāģiem un novērtētu
par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā art apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. jūlijā.
12478 Tiesu izp. ). Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g,
5. septembrī, pīkst. 1 dienā, Rīgā
Dzirnavu ielā jY°63, dz. 8, Žano
Zaķa un citu lietās pārdos Otto
Vīcupa kust. mantu, sastāvošu
no mēbelēm un novērtētu pat
Ls 310.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 8. augustā.
12474 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g,
5. septembrī, pīkst. '2 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā JV° 12, dz 33,
Rigas ebreju savstarp. kreditb.
lietā pārdos Meiera Mironoviča
kustamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par Ls 550.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 192S. g. 14. augustā.
12475 Tiesu izp. J. Zirģels.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā. Aka-
dēmijas ielā JVfg 24, istabā 20,
paziņo:

1) ka Žaņa Markevica prasī-
bas Ls 601X1' ar 0 „ un izdevu-
miem apmierināšanai no Jāņa
Briedis 1928. g. 28. novembrī,
pīkst. 10 ritā, Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zāle,

publiskos torgos pārdos
Jānim un Līzetei Briedis piede-
rošo nekustamo īpašumu, kurš
atrodas Jelgavas apriņķa Tēr-
vetes pagastā ar zemesgrāmatu

1704 un sastāv no
,,Briežu" mājām;

2)ka īpašumspriekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 14.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 12458

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 25. augustā.
Tiesu izpild. v. i. K- Burdais.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Kļūdas izlabojums.

,,Vald. Vēstn." š. g. 24. augusta
190. numurā ievietotā Finanču
min. Tirdzniecības nodaļas slu-
dinājumā (kārtas jsf° 12258b)
ieviesusies kļūda: iespiests —
Ķimikāliju tirdzniecības akciju
sabiedrības ,,SHEVAG" statūtu
grozījums, kas nepareizi; vajag*
būt un jālasa — Ķimikāliju
tirdzniecības akciju sabiedrības
„CHEVAG" statūtu grozījums.

12258r

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 20. augustā ir ap-
stiprinājis Tilgaļa meliorācijas
sabiedrības statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedr. reģ. II! daļas ,,100"
1. p. Ns 750.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valmieras apr., Brenguļu pag.,
c Valmieru.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12488r Darbvedis F. Bri 'edis.

Zemkopības min. kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 20. augustā ir ap-
stiprināji^ Misas augšgala melio-
rācijas sabiedrības statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra III daļas

747.
Sabiedrības valdes sēdeklis:

Bauskas apr., Taurkalnes pag.
„Kapunās", c. Valli.

Da)as vadītājs A. Ķuze.
12489r Darbvedis F. Brjedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 20. augustā ir ap-
stiprinājis Platones meliorācijas
sabiedrības ,.Straume" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra III daļas
„96." I. p. .NŠ746.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Platones pag., c.
Platoni.

Daļas vadītājs A. J£uze.
12490r Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kulturtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 17. augustā ir ap-
stiprinājis Ēdoles meliorācijas
sabiedrības ,,Vanka" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģ. III daļas
„94." 1. p. j\? 744. ^

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ventspils apr., Ēdoles pag., c.
Kuldīgu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12492r Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 17. augustā ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,,Meltne" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību

I daļas ,,95." 1. p. N
Sabiedrības valdes sēdeklis:

Cēsu apr., Katrīnas pag. namā, c.
Ērgļiem.

Daļas vadītājs A. Kuze.
12491r Darbvedis 'F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 17. augustā ir ap-
stiprinājis L'gāles-Piltenes melio-
rācijas sabiedrības ,,Kāršumežs"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģ. 11i da-
ļas ,,93" I. p. N° 743.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ventspils apr., līgāles pag., c.
Ugāli.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12493r Darbvedis 'F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 17. augustā ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedriba
,,Ruskolova" statūtus. Sabiedr.
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. II! daļas ,.91." I. p. -V> 741.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jaunlatgales apr., Tilzas pag., c.
Tilžu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12494r Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kulturtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 16. augustā ir ap-
stiprinājis Valgundes pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Dega"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģ.
III daļas „87." 1. p. Itt 737.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Valgundes pag., c.
Jelgavu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
12495r Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 17. augustā ir ap-
stiprinājis Asūnes pagasta melio-
rācijas sabiedrības ,,Giftivs" sta-
tūtus. Sabiedriba ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģ.
III daļas „92." 1. p. J* 742.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Asūnes pag., c.
Dagdu.

Daļas vadītājs A. Kuze.
!2496r Darbvedis F. Briedis.

Rīgas prefektūras I. iec. pr-ks
paziņo, ka 1928. g. 5. sept.,
pīkst. 10 no rīta, L. Minstrejas
ielā .Yļ> 8/10, dz. 15, pārdos vairāk-
solīšanā Bernhardam Hurvičam
piederošu vienu ozola koka trauku
bufeti, notaksētu par Ls 32,92,
Rīgas un apkārtnes mājkalpotāju
atsevišķās slimo kases prasības
apmierināšanai. 12462r

Šuju un zemesceļu
liHit. 2. raj. inženieris
izdos 1928. g. 7. septembrī, pl. 12,

savā kancelejā Jelgavā, pilī,

rakstiskā un mutiskā
izsolē mazākprasītājiem

2 dzelzsbetona
caurteku būvi

uz valsts mežu resora ceļa gabala
Kurmenes pagastā. Nod;
jums Ls 50.

Tuvākas ziņas II rajona inže-
niera kancelejā, parastā darba
laikā. L 4645 12524

Liepājas ostas valde
izdos

1928. g. 6. septembrī JAUKTĀ
IZSOLĒ (rakstiskā un mutiskā)
1250 kv. mtr. bruģu remont-

darbus
uz ostas territorijas Liepājā.

Drošības nauda Ls 100.
Tuvākus paskaidrojumus un

izsoles noteikumus izsniedz Lie-
pājas ostas valdes techniskā no-
daļa, katru dienu no pīkst.
11—13. 12483r

Ieslietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu Haralda
Grudnas-Grudzinska nozaudēto
iekšzemes pasi sēr. LK
.V 010764, izd. no Jelgavas
apr. pr-ka š. g. 13. janvārī. 12460r

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu Teo-
dora Kalniņa nozaudēto ārzem.

04867, izd. no iekš-
lietu ministrijas pasu nodaļas
š. g. 20. iū!. ar terminu līdz š. g.
20. aup. ' 1246Ir



Madonas apr. pr-ka pal. 1. iec.
paziņo, ka 1928. g. 8. septembrī,
pīkst *. 10, Madonas pils. uz
tirgus laukuma tiks izpārdotas
vairāksolīšanā Mildai Blūmbergs
piederoša kustama manta, sa-
stāvoša no četriem balti krāso-
tiem galdiem, novērtēta par
Ls 25. izpildot Ļaudonas pag.
valdes rakstu no 1928. g. 9. aug.
.Vs 2207.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas novērtējumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Madonā, 1928. g. 25. aug.
12508r Xe 10717

Pr-ka pal. v. i. (paraksts).

Rēzeknes apr. valde š. g. 4. sep-
tembrī, pīkst. 12 dienā, Rēzeknē,
apriņķa valdes telpās izdos torgos

MAZĀKPRASlTĀJIEM
Sakstagalas 6 kl. (par Ls 4000) un
Ozolmuižas I pak. (par Ls 1300)
pamatskolu remonta darbus.

Pie torgiem tiks pieprasīta
drošības nauda 5°,, no kop-
summas.

Sīkākas ziņas var saņemt valdes
kancelejā no pīkst. 9 *—3 dienā.

12485r

"*^_
^Ventspils stacijasrpēcmaksas ap!;. : "' * ?

S" Vemspi'ls^H184078 ir_jTozaudēta ]^RēzeknēFaprTļr-ķp.
izsludina par nederī gu n "*? *? I
apdrošināšanas biedrībai-
-L'ja; Poļ.su .\s ,8454,
Zlatokr'leva vārdu. *"*a

Rozēnu Pag. valtfTļ^
par nederīgiem sekošu s 55tus dokumentus:

1) Latv. iekšz. pa.
izd. no Rozēnu pa' *
ļ?20. g.9.apr.„z An%
Timermams vārdu. ^*-

2) Latv. iekšz. pasj v .
izd. no Rozēnu pa1920. g. 27. martā uz\^Kārļa d. Saukuma vardu**3) Latv. iekšz. pasi * ^izd. no Mazsalacas pae \3
1920. g. ,3. martāV*Ansa d. Rikša vārdu ^

4) Kara klausības acii^Ns 14/4 izd. no VatailS*apr. pneksn. 1921 B m.
uz Kārļa Anša d. &kš '^5) Kara klausības
JVs, izd. no Jelgavas pils e^-
priekšņ. 1920.%. ,§. '' «^
Jāņa Ādama d. Rīsberga vā^b) Latv. iekšz. pasi
izd. no Rozēnu pag. vai.
29. martā uz Kristīnes Pētera-Risbergs vārdu. [j *

Sija: Ml. pimitskolai.
Rīgas apr., caur Jaunsēju,

vajadzīga

sfrototāfa
ar pilnas pamatskolas skolotājas
tiesībām.

Vēlama muzikāla, sabiedriska
darbiniece, spējīga pasniegt vācu
valodu.

Vēlēšanas notiks 1928. g.
5. septembri, plkst% 15, Sējas
pag. namā.

Rakstiski pieteikumi,apmaksāti
ar 80 sant. zīmognodevu, iesūtāmi
pagasta valdei līdz augšmi-
nētam laikam, pieliekot doku-
mentus par izglītību un vese-
lības stāvokli. Jāpieliek arī īss
dzīves apraksts. Vēlama per-
sonīga ierašanās.

Tuvākā dzelzceļa stadija —
Inčukalns 9 klm. 12521r

Rīgas prefektūras administra-
tīvā nodaļa izsludina par nederīgu
vieglā ormaņa braukšanas at-
ļauju JVs 391 uz Marijas Vitoš-
kevics vārdu, izd. no Rīgas prēf.
adm. nodalās 1928. g. 23. febr.

12468r
Rīgas prefektūras administra-

tīvā nodaļa izsludina par nederīgu
profesionālās šķiras automobiļa
vad. apliec. JVs" 106 uz Jēkaba
Sīpola vārdu, izd. no Rīgas pils.
valdes 1922. g. 17. febr. 12467r

Latgales artilērijas pulka k-rs
izsludina par nederīgu nozaudēto
pulka krūšu nozīmes nēsāšanas
atļauju Ns 772, izd. š. 20. apr.,
pulka dižkareivimjfe Brakis,
Voldim. 12422r

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVs 3270, kā
nozaudātu, izdotu 1926. g. 17. fe-
bruārī uz Ozoliņa Paula, Ernesta
d. vārdu. L 4643 12529

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVs 12811, kā
nozaudētu, izdotu 1928. g.
22. martā uz Preiļa Fanijas,
Jakovļeva m. vārdu. L 4644

Liepājas telefonu kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonenta atļauju
Ns 316, izd. no Liepājas telefona
kantora 1927. g. 13. sept. uz
Bruno Ernesta d. Budenieka
vārdu. 12464r

Jaunlatgales apr. pr-ka pal.
2. iec. izsludina par nederīgu
nozaudēto Balvu piensaimnieku
sabiedrības ,,Ausma" priekšsēd.
Otto Krima minētās biedrības
zīmogu, ar uzrakstu: ,,Balvu
piensaimnieku sabiedr. ,.Ausma "
Jaunlatgales apriņķī". 12506r

Kursīšu pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem sekošus do-
kumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi,
izdotu no Kursīšu pagasta valdes
1924. g. 16. augustā ar Ne 2567
uz Gustava-Dāvida Anša d. Šen-
berga-Šeimana vārdu.

2) Latvijas iekšzemes pasi,
izdotu no Kursīšu pagasta valdes
20. g. 14. aprīlī ar Ns 882 uz Lības
Friča m. Jurevics vārdii. 11938ē

JjKīžādt
sludinājumi

Akc. sab. «Latvijas pj
vātais lombards" va*
ziņo atklātībai, ka

Daugavpils noda!»
tiek likvidēta.

sakarā ar ko visas ieķīlātās^
izpērk ķīlu zimes

termiņos.
Rīgas kalpotāju ari

press" zino, ka arteļa kyiB<!
Ns 954, i 'zd. 1928. g- 3 «Jļ
uz 1 vez. mēbeļu.
un tamdēļ skaitāma .«?
der'g"-

Latvijas sk0,0,āju
n0^islimo kase ziņo. (

Latvijas s>
kases dalībnieka apli?
uz Bertas Slavens v
par nederīgu. __--" j

Lažas pag. valde i zslinederīgu nozaudētu 1
pasi Ns 2220, izd. no
pag. valdes 1920. g. g.

^uz Jāzepa Krista d. Kiujsvarc*u. _jmiT~Livānu pagTvāīdeTzs
nederīgu nozaudēto Latv M
pasiNs 1477, izd. no Dvietei
valdes 1921. g. 4. okt.
Kornatova m. Parādnik

Līvānu pag. valde īžiīūīlīiia»
nederīgu nozaudēto La
pasi Ns 89, izd. no Dignājas ra
valdes , 1925. g. 7. febr.
nikas Ādama m. Ošnjanski .dzk
Rabčevski-Trapša vārdu. \\%

Naujenes pag. valde izsluā
par nederīgu zirga pasi uzpi
V. Stupelišku s. Ivana Titra
vārdu (pases Ns un datums u
zināmi). Zirga pazīmes: dčbi
spalvas zirgs, 16 g. vecs. a.
1 m. 34 s. " 11942o'

Vecgulbenes pag. valde iā-
dina par nederīgu no?
Latv. iekšz. pasi Ns 1396, izd.s
šis pag. valdes 1928. g. 4 mali
uz Arvīda Jerums vāru

Pāles pag. valde fžiī
nederīgu nozaudēto Lat\
pasi Ns 750, izd. no Ungurpilsps
valdes 1920. g. 22. marti i
Bertasjēkaba m. Skratulis vilt
"Līvānu pils. valde jzstadi»

par nederīgu nozaudēt
klausības apliecību Mi
no Daugavpils kara api
1925. g. 26. martā uz Wjļj
Andreja d. Kalvana vārduTĶI

Pampāļu pag. va!de
~~KŪidip

apr. izsludina par nederīgu»
zaudēto Latv. iekšz. pa
izd. no Pildas pag. vaid
apr. 1924. g. 30. maiji
gas Bernarta m. Breīdaksjjg

Pasienas pag. valdi-
par nederīgu nozau
parauga iekšz. pasi
izd. no šīs pag. valde:
uz Juzefa Zinoveja m. DolgiN
dzim. Gasparenok vāi

Latv. vispārīgās ebreju amatnieku biedrības Liep ājas

MANTU IZLOZES VINNESTU SARAKSTS

Vinnesti krituši uz sekošiem numuriem:
4, 87. 118 132, )63, 242, 313, 391, :A>8., ļ

573. 574, 576., 624, 643, 646, 660, 663, 69"
830, 837, 854, 892, 917, 925, 967, 986, 987, 1047.
1171, 1209, 1212, 1516, 1538, 1618, 1624. 161 - I
1771, 1798,1938 1963,1989,1998,2040,2' ]
2234, 2323.2375. 2408, 2450, 2456,2466, 2476. 2 ". | s
2618, 2692, 2697, 2701, 2725, 2861, 28'
2950, 2975, 3001, 3051, 3083, 3088, 3098, 3130, 31^
3253, 3302, 3303. atJ^MVinnesti tiek izsniegti katru dienu no 8-
telpās, Lielā ielā .v» 24. Vinnesti jāsaņem viena mēm -
no paziņošanas dienas ,.Vald. Vēstn.'" un vi<
vinnesti tiks uzskatīti kā ziedojums biedrībai par

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Kara būvniecības pārvaldes
Rīgas būvju grupa

L. 4661 izsludina uz 1928. g. 4. septembri 12527

jauktu izsoli
1) pulksten 10 uz remonta darbiem ēkā Ns 6 Rīgā, Citadelē, par

summu Ls 2390;
2) pulksten 11 uz palieveņu izbūves turpināšanas darbiem Citadelē

par summu Ls 2.184,48.
Apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu paziņojumi par piedalī-

šanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi * slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu uz kādu izsoli piedāvājumi attiecas, iesniedzami Kāra
būvniecības pārvaldes Rīgas būvju grupai vai izsoles dienā izsoles
kommisijai līdz 1928. g. 4. septembrim attiecīgai stundai.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jēiesniedz iepriek-
šēja drošība uz 1. p. minētiem darbiem Ls 200 un uz 2. p. Ls 175.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Citāda veida
nodrošinājumi netiks pieņemti. Ar izsoles, techniskiem un līguma
noteikumiem, darba maksas aprēķiniem un zīmējumiem var iepa-
zīties Kara būvniecības pārvaldes*Rīgas būvju grupā, Citadelē 24,
katru darbdienu no pulksten 9—15 (sestdienās no pulkst. 9—13).

faeensīfoa.
1928. g. 31. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā Ka 10 12, dz.l-a,

Galvenā intendantflros pārvalde
noturēs sacensību, kurā izdos piegādāt:

1) kareivju garos zābakus un saišzābakus 41.800 pār.,
2) dažādus citus apavus 150 „

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā; ja nodrošina ar
skaidru naudu, tad tā iemaksājama Latvijas bankā Galvenās inten-
dantūras pārvaldes depozītu rēķinā D. JVs 406, kvīte jāiesniedz
sacensības kommisijai kopā ar piedāvājumu.

Rakstiski piedāvājumi iesniedzami slēgtās aploksnēs Gal-
venās intendantūras pārvaldes mantu daļai vai sacensības kom-
misijai ar uzrakstu: „Apavu piegādei".

Piedāvājumos jānorāda, kādu preci piegādās: iekšzemē
ražotu vai ārzemju.

Cena nosakāma par vienu pāri franko Intendantūras galvenā
mantu noliktavā, Rīgā.

Tuvāki nosacījumi — Galvenās intendantūras pārvaldes
mantu daļā. L 4637.. 12523

Zemkopības min. zemkopības dep.
1928. g. 5. septembrī, pīkst. 10, Kultūrtechniskās daļas telpās,

Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 3, izdos

jauktā izsolē
mazāksolīšanā sekošus darbus,

sākot solīšanu no zemāk uzradītām summām:
1) Rēzeknes apr. Andrupines pag. Baidās upes lejas gala

regulēšanas un hovadgrāvju rakšanas darbus pēc pirmprojekta
11689 tek. mtr. garumā ar 69756 kb. mtr. tilpuma, novērtētus par
Ls 87870; drošības nauda Ls 4400.

2) Ventspils apr. Zīras pag. Zīras un Venzavas muižu jaun-
saimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 1135! tek. mtr. garumā
ar 15362 kb. mtr. tilpumā, novērtētus par Ls 8350; drošības nauda
Ls 420.

3) Rīgas apr. Kokneses pag. Kokneses-Krāpes muižu jaun-
saimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 19884 tek. mtr. garumā
ar 27976 kb. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 15266, drošības nauda
Ls 850.

4) Jelgavas apr. Bēnes, Penkules un Vecauces pag. ,,Rigavas
strauta" novadgrāvju rakšanas darbus 11102 tek. mtr. garumā
ar 16734 kb. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 8685; drošības nauda
Ls 450.

5) Jēkabpils apr. Ābeļu pagasta nekultivēto zemju jaunsaim-
niecību novadgrāvju rakšanas darbus 3802 tek. mtr. garumā ar
4696 kb. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 2272; drošības nauda Ls 115.

6) Ventspils apr. Puzes pag. Modes pusmuižas jaunsaimniecību
novadgrāvju rakšanas darbus 8261 tek. mtr. garumā ar 10027 kb.
mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 5202; drošības nauda Ls 2Ģ0.

7) Jēkabpils apr. Biržu pag. Jēkabpils mežniecības jaun-
saimniecības novadgrāvju rakšanas darbus 4617 tek. mtr. garumā
ar 6497 kb.mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 4991; drošības nauda
Ls 250.

8) Ventspils apr. Zlēku pag. Zlēku muižas ,,Ezerpļavu" novad-
grāvju rakšanas darbus 4165 tek. mtr. garumā ar 7260 kb. mtr.
tilpumā, novērtētus par Ls 6066; drošības nauda Ls 330.

9) Rīgas apr. Skrīveru pag. ,,Svārenu-Zemitēnu" novadgrāvju
rakšanas darbus 4197 tek. mtr. garumā ar 5802 kb. mtr. tilpuma,
novērtētus par Ls 2887; dršoības nauda Ls 150.

10) Rīgas apr. Aizkraukles pag. Aizkraukles muižas vec- un
jaunsaimniecības novadgrāvju rakšanas darbus 5174 tek. mtr.
garumā ar 6795 kb. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 3624; drošības
nauda Ls 200.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstiskus
piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām
39.—42. p. noteikta kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem variepa-
zīties Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 3. 12487b

Bruņošanas pārvalde
iegādās š. g. 25. septembrī, pīkst. 12

rtiftstistzā izsole sefiošo:
1) Kokss 120 tonnas.
2) Akumulatoru sērskābi .... 8000 kg
3) Petroleju (motora) 4000 „
4) Cilindru eļļu 400 „

Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-
summas un piedāvājumā jāuzrāda ka apņemas piegādāt saskaņā
ar pārvaldes izsoles un techniskiem noteikumiem.

Izsoles un techniskos noteikumus var saņemt pārvaldes ap-
gādības daļā, Valdemāra ielā JVs 10/12, dz. 16 darbdienās no
pīkst. 11.30 līdz 14.30. L4650 12526

F. i.nlfls lainiL Mainīs
izdos š. g. 11. septembrī,

rakstiskā izsolē
pulkst. ]2£dienā,ļ

738 steru (J6 kut. aso) bērza malkas
un pulkst. 1 dienā,

250 m tonnu koksa
piegādes Finanču ministrijas namiem, Rīgā.

Piedāvājumi, nomaksāti ar 80 sant. zīmognodokli, slēgtās ap-
loksnēs iesniedzami uz katru izsoli atsevišķi līdz attiecīgās izsoles
sākumam Valsts saimniecības departamenta administratīvā nodaļā,
Rīgā, Valdemāra ielā JVs 2-a. Katram piedāvājumam pievienojama
Latvijas bankas kvīte par valsts saimniecības departamenta depo-
zītu rēķinā JVs 206 iemaksāto drošības naudu 5% apmērā no pie-
dāvājuma summas.

Ar izsoles un piegādes noteikumiem tuvāki iepazīties var
valsts saimniecības departamenta administratīvā nodaļā, darb-
dienās no 10—13. 12522 Sēlpils virsmežniecība

pārdos mutisftā izsolē
1928. g. 28. septembri, Sēlpils Mežmuižā, virsmežniecības kancelejā

augošu mežu:
I iec. mežn. Seces nov. pēc platības 1 vienība 1,48 ha

vērtībā Ls 318.
II iec. mežn. Seces nov. pēc platības 1 vienība 6,94 ha,

vērtībā Ls 95. Maz-Sunakstes nov. pēc platības 1 vienību 1 23 ha'
vērtībā Ls 212.

III iec. mežn. Sēlpils nov. pēc platības 2 vienības 1 ha un
6,66 ha, vērtībā Ls 129 un Ls 584 un pēc celmu skaita 2 vienības
121 un 1418 koku, vērtībā Ls 45 un 66.

IV iec. mežn. Vārnavas nov. pēc platības 3 vienības no
1—1,6 ha, vērtībā no Ls 247—566 un pēc celmu skaita 4 vienības
no 129—420 kokiem, vērtībā no Ls 541—1311.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sep-
tembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta. Kā drošības naudu pieņems arī: 1)Latvijas
valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas, Latvija's hipotēku bankas
ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu ' zīmes; 2) banku un
kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 12486o Sēlpils virsmežniecība.

Posto un telegrāfa departaments
izsludina raksi, izsoli

1928. g. 7. septembri, pīkst. 10 no rīta,
uz 2 motocikletiem, 8 automobiļu riepām, 6 riepu Jkamerām un
7 automobiļu ceļamām ierīcēm.;

Drošības nauda ; jāiemaksāj 10% [apmērāf noj piedāvājuma
kopsummas.

Tuvākas zinas izsniedz P. un t. dep-ta saimniecības daļa,
istaba Na 10, darbdienās no pīkst. 11—13. L4647 12525

Otro Rigas pilsētas slimnīca
izsludina rakstisku izsoli uz 1928. g. 5. septembri,

pulksten 12 dienā, uz

2 koka galdiem cistoskopijai,
13 trušu un teļu būrīšiem no cinkotiem drāšu

pinumiem,
2 līķu nestuvēm, cinka skārda uz riteņiem.

Paraugu apskatīšana un paskaidrojumi II Rīgas pils. slim-
nīcā, Pilsoņu ielā N's 13, starp pīkst. 11—12. Drošības nauda
10°/n no nosolītās summas. Piegādāšanas termins 1. oktobris
1928. g. L4667 12528

Mežu departaments ļ
Pārdos jauktā izsolē 1928. g. 10. oktobrī, Rīgā, Merķeļa ielā Ns 13, Latviešu biedrībā, augošu mežu:

— i - ?

ot *"

I Pārdos a Drošības .0 =
g . = nauda latos _*
c- Kādas virsmežniecības, novada, i. =,• ? ;r g "*ā ' E - Piezīmes« 5 2 *?§ Koku suga - ~ = - _ - «3 Piezīmes
> apgaitas un kvartāla -~ a 3 «5« 3 g H § S^
£3 u 5 59 ^ ? — S — l — "c w —,zj x> -* 3 ~ — SS' **ļ!S 1- ~ —CL !C Z .* Z^i: ^:«<^_______^ — — s ^ ~

rz .' o ^
Lejas virsmežniecībā. 3 jģ"»

CC 3«1G
C^

gū
.

I iecirkņa mežniecībā. g -£ p-« «

« > j~ = Koki izgāžami ar
Siksnu novadā. S «go ?» ā saknēm. Netiek

S c S^ jg pārdoti uz vietas
16. Silenieku 5. apg., kv. 20, c. 1929. g. egle; priede, bērzs, apse, Ja.'fi §« sakrautie biīvma-

atd. 1 2,70 — m. alksn 4000 <-5§3> — teriāli.

Mežu pārdos saskaņā ar mežu departamenta š. g. 10. oktobra izsoles sludinājuma noteikumiem, publicētiem „Valdības
Vēstnesi- Ns 139. 12482^ MEŽU DEPARTAMENTS.


	Valdības Vēstnesis no. 193 28.08.1928��$桭瑸쎘㥏��㠠
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192␘⡎␘����
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts JVs 113*). (130. turpinājums.)��������������������
	Pasažieru pārvadājumi mūsu dzelzceļos 1927. 28. g.��������������������
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�〱〰㙡〰㜵〰㙤〰㘹〰㈰〰㙤〱㙢〰㜳9㔠
	Article
	Article
	Article
	Ārzemes.�㘹〰㘳〰
	Rīga.����⁔
	Māksla.�猀㘱〰㉥
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


